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Vážení a milí spoluobčané, milé děti, 
  
nejdříve musím poděkovat za velmi povedené kulturní a sportovní 
akce, které se uskutečnily v letošním roce u nás v obci. 
Můj velmi oblíbený autor Jan Werich vyslovil kdysi krásné motto: 
,,Já myslím, že civilizace není dobrá, když je bez kultury. Člověk 
potřebuje ke štěstí a spokojenosti nejenom pohodlí tělesné, ale i 
duševní. Kultura a civilizace musí jít ruku v ruce“. 
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Tímto mi dovolte poděkovat všem, co nám pomohli s organizací a 
přípravou všech kulturních akcí. Děkujeme hasičům i sportovcům 
za akce, které pořádali. Jen díky kvalitnímu týmu lidí a kolektivní 
práci hodnotím tyto akce za velmi úspěšné a povedené. 
V neposlední řadě však poděkování patří Vám, vážení a milí 
spoluobčané a milé děti, za Vaši hojnou účast a podporu na těchto 
akcích. 
A něco na odlehčení těsně před Vánocemi. Chtěla bych 
připomenout, že skromnost a pokora je nejkrásnější vlastnost 
člověka, která existuje. 
Přeji všem pevné zdraví a užívejte níže uvedenou medicínu, a 
hlavně s ní nešetřete, nic Vás nestojí.  
Úsměv nestojí nic a přináší mnoho. Obohacuje toho, kdo ho přijímá, 
aniž by ochuzoval toho, kdo ho daruje. Trvá chvilku, ale vzpomínka 
na něj bývá někdy stálá. Nikdo není tak bohatý, aby se bez něho 
obešel, ale není tak chudý, aby ho nemohl darovat. 
Úsměv přináší štěstí, ve starostech je oporou, je citlivým znamením 
přátelství. V únavě přináší odpočinek, ve znechucení odvahu. 
V zármutku je útěchou a pro každou bolest a nemoc přirozeným 
lékem. Je dobře, že si ho nelze koupit, půjčit ani ukrást, protože má 
hodnotu okamžiku, kdy se daruje. 
Kdybys potkal někoho, kdo by neměl úsměv pro Tebe, obdař ho 
svým úsměvem. Nikdo nepotřebuje úsměv tak, jako ten, kdo ho 
nemá pro druhé. 
  
Přeji Vám upřímně, abyste prožili rok 2024 plný radostí, zdraví, 
štěstí a pohody. 
  
  

Hana Horká 
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Kanalizace informace k platbě 
 
Vážení občané, kdo ještě nepodepsal na obecním úřadě smlouvy 
o finančním příspěvku a smlouvy o budoucím užívání kanalizační 
přípojky, nechť tak učiní v co nejkratší době, v čase úředních hodin. 
 
Částku 25 000,- Kč je možno hradit na účet zřízený pro účely 
výstavby kanalizace a ČOV u České spořitelny a.s., č. účtu:  
35-389456339/0800 a to nejpozději do 31.12.2023 musí být celá 
částka připsaná na účet. Toto bylo jedním z požadavků České 
spořitelny pro získání úvěru. 
Jako variabilní symbol uvádějte, prosím, číslo popisné/evidenční 
v případě nemovitostí a parcelní číslo bez lomítka v případě 
pozemků, ať se platby řádně spárují. 
  
Je zřízená emailová adresa pro účely výstavby kanalizace a ČOV 
a to: kanalizace@obecdretovice.cz. 
Na výše uvedenou adresu můžete psát dotazy ohledně výstavby, 
dotazy ohledně Vaší konkrétní přípojky aj. Na tyto odpovídají 
projektanti z firmy Dekonta, a.s. 
  
 

 

 

 

 

  

mailto:kanalizace@obecdretovice.cz
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POŠTA STEHELČEVES 
Vážení spoluobčané, 
již dříve jsme vás informovali, že od nového roku bude pro Českou 
poštu, s. p. zajišťovat služby naše obec prostřednictvím pošty 
Partner Stehelčeves.   
Rádi bychom vás informovali, že poslední týden v roce 2023 bude 
otevírací doba České pošty, s. p. následující: 
      
27. 12. 2023  středa      11:00 – 12:00  / 13:00 – 18:00   
28. 12. 2023  čtvrtek      8:00 – 10:00      
29. 12.  2023   pátek       ZAVŘENO      
 
Pošta Partner Stehelčeves pro vás zahájí provoz ve středu 3. ledna 
2024 ve 12 hodin. Přechodně, než bude zrekonstruován stávající 
prostor pošty, bude pošta Partner Stehelčeves provozována 
v náhradních prostorách v obecním klubu „Domeček“ v ul. 
Vrapická u Alza boxu.  
 
Otevírací doba pošty Partner Stehelčeves bude v začátku nového 
roku 2024 následující: 
 
1. 1.      2024 pondělí           ZAVŘENO     
2. 1.       2024   úterý            ZAVŘENO      
3. 1.       2024   středa      12:00 – 18:00      
 
 Nová provozní doba pošty Partner Stehelčeves 
 
Pondělí  12:00 - 18:00   
Úterý   7:30 - 12:00 / 13:00 - 15:00 
Středa    12:00 - 18:00  
Čtvrtek  7:30 – 12:00 / 13:00 – 15:00 
Pátek   7:30 - 12:30  
 
Nové telefonní číslo pošty Partner Stehelčeves – 602 611 288  
 

Děkujeme 
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Slovo starostky 
 

Chtěla bych vám všem poděkovat, za toleranci výstavby 
kanalizace. Bude pokračovat celý rok a budeme se muset obrnit 
trpělivostí a být tolerantní. Stavba se snaží s Vámi občany 
spolupracovat. Pokud budete mít nějaký problém, neváhejte se na 
nás obrátit. 
Připomínám, že je potřeba do 31.12.2023 uhradit finanční 
příspěvek 25 tisíc na technickou infrastrukturu u těch pozemků, 
které mají vyprojektovanou kanalizační přípojku. 
Děkujeme. 
 
Ráda bych poděkovala celému zastupitelstvu za skvělou práci v 
roce 2023. A nejen zastupitelstvu, ale všem zaměstnancům obce, 
kronikářce a i těm, co nám pomáhají.  
V lednovém zpravodaji vypíšeme, co vše se nám za rok 2023 
povedlo a třeba i něco nevyšlo. 
Dále vypíšeme jmenovitě s jejich souhlasem všechny sponzory. 
Je nám jasné, že všem občanům se nikdy nemůžeme zavděčit, ale 
snažíme se vše dělat tak, aby se nám ve Dřetovicích do budoucna 
dobře žilo. 
Přejeme vám s celým zastupitelstvem a zaměstnanci obce krásné 
Vánoce a vše nejlepší do nového roku 2024. 
 
Ve čtvrtek 14.12.2023 proběhla dílčí kontrola hospodaření obce za 
rok 2023, audit ze Středočeského kraje a dopadla dobře. Nenašli 
nám žádnou závažnou chybu, za což jsme rádi. 
Po třech měsících bohužel z velmi vážných rodinných důvodů končí 
účetní obce. Zatím budeme mít dočasně osvědčené externí účetní 
z obce Zbečno. Sháníme účetní na HPP, která nebo který má 
zkušenost s účtováním obcí. Pokud byste o nějakých věděli, dejte 
nám, prosím, vědět. 
Děkujeme. 
        Hana Horká 
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Důležité informace pro občany 
 

POKLADNÍ A ÚŘEDNÍ HODINY V PROSINCI 
  

V pondělí 11.12.2023 byla naposledy otevřena pokladna, v tento 
den bylo možné naposledy zaplatit neuhrazené částky v hotovosti 
za rok 2023.  
Pokladna bude opět otevřena až 15.1.2024, v tento den bude 
možné začít platit poplatky za odpady. 
  
Ve dnech od 18.12.2023 – 2.1.2024 bude zcela uzavřen obecní 
úřad z důvodu čerpání dovolených. V případě neodkladných 
záležitostí lze kontaktovat zaměstnance úřadu prostřednictvím 
emailu (info@obecdretovice.cz). 
 

Pokladní a úřední hodiny 
 

Úřední a pokladní hodiny: 
 Pondělí:  8.00 – 12.00  13.00 – 18.00 
Úterý:      8.00 – 12.00 
Středa:    8.00 – 12.00      13.00 – 17.00 

 
Úřední hodiny starostky: 

pondělí: 16.00 – 18.00 
sudý týden: středa 16.00 – 18.00 

lichý týden: středa dle pokladních a úředních hodin 
Sjednání schůzky po tel. dohodě na tel. čísle 602 326 298. 

 
Úřední hodiny místostarosty: 

lichý týden - pondělí: 
16.00 – 18.00 

sudý týden – středa: 
16.00 – 18.00 

Sjednání schůzky po tel. dohodě na tel. čísle 728 247 570. 
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Kniha - ZEMĚ ČESKÁ … domov můj 
 
Jak již název říká, naše Česká zem, která je nám domovem, má 
bohatou historii a každý z nás by ji měl znát. Děti se ji teprve učí, a 
nejen pro ně, ale i pro nás ostatní je tato knížka shrnutím české 
historie, a to i té novodobé. 
Knížku ocení nejen děti školou povinné, protože je v ní průřez 
českými dějinami a panovníky, obsahuje 252 nejzajímavějších míst 
v ČR, národní parky a CHKO, kraje a okresy, české dědictví 
UNESCO, průmysl a zemědělství, prezidenty, státní symboly a 
korunovační klenoty, české vynálezy, českou literaturu, vodstvo a 
zvěř, české rekordy a kuriozity, český sport, hudbu a film. K tomu 
všemu je v ní více jak 700 ilustrovaných obrázků, a nakonec 
vědomostní test, který prověří, jak pozorně jsme knížku četli. 
 
Pokud byste o knížku měli zájem, je možné do ní nahlédnout na 
obecním úřadě v úředních hodinách. 
 
Máme k dispozici omezené množství této krásné knihy za 
zvýhodněnou cenu. Proto zájemci neváhejte, ať tuto šanci 
nepropásnete. Kniha je vhodná  

i jako vánoční dárek.        

 
Cena knížky: 599,- Kč 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



Stránka 8 
 

Co jsme zažili a co se dělo 
  

Vánoční výlet do Drážďan 
 
V pondělí 4.12. 2023 vyrazili někteří občané naší obce na výlet do 
Drážďan užít si atmosféru nadcházejících vánočních svátků. 
Všichni zúčastnění si návštěvu užili, ať už vánoční trhy, celkovou 
atmosféru a samozřejmě i nákupy.  
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Mikulášská a rozsvícení vánočního 
stromu 

 
V sobotu 9.12.2023 se konala na sále KD Mikulášská besídka. 
Ve vchodu nás čekalo milé přivítání, přijela naše oblíbená malířka 
dětí. Jen co ji při vstupu spatřily, hned začaly vymýšlet, co si 
tentokrát nechají namalovat na obličej nebo ruce. Malování bylo 
připraveno v duchu vánočním. 
Dále nás ve vchodu čekalo překvapení v podobě prodeje různých 
pečených i nepečených dobrot, také palačinky a dobrá kávička. 
Děti nejvíce zaujala dortová lízátka a dospěláky kremrole a dobrý 
likér, domácí Baileys. 
U vstupu na sál jsme měli připravené vánoční koblihy, které daroval 
opět pan Liviu Bustiuc. Vstupné bylo dobrovolné, bohužel se moc 
peněz nevybralo. 
Po přivítání, program vypukl ...a byla tady Bára Ladrová s 
kamarády. Letos měla připravený úplně nový program s krásnými 
kostýmy všech účinkujících. Sama Bára zářila v krásných bílých 
šatech. Bára s dětmi tančila, děti byly nadšené a vše po ní rády 
opakovaly. Vznikla velká dřetovická taneční skupina. Bára děti moc 
chválila. Dokonce vyzvala děti, aby šly pro dospěláky a začali tančit 
s nimi. A kupodivu šli. Tak se taneční dřetovická skupina ještě více 
rozšířila :) 
No a začaly se dít věci, přišli i čerti a čertíci. Některé děti se začaly 
bát a utíkaly ke stolu se schovat. No ale za chvíli se rozkoukaly a 
vrátily se k podiu. Tančilo se dále i pekelně. Nakonec se Bára s 
dětmi rozloučila a slíbila dětem, že určitě přijde Mikuláš,čert a  
anděl a možná přinesou dětem nějaké dobroty. 
Všichni se chvíli občerstvovali a potom jsme s dětmi volali Mikuláši, 
čerte, anděli....no a po chvilce skutečně přišli. Děti udělaly velkou 
frontu a první odvážlivec, Venda Kučera se odvážil vystoupit jako 
první. Poté si podal ruku s Mikulášem na důkaz toho, že bude celý 
rok hodný. A tak postupně všechny dětičky.  
Nejvíce byla slyšet říkanka Mikuláš ztratil plášť, Mikuláška 
jupku......všechny děti si vážně podávaly ruku s Mikulášem a 
slibovaly, že budou celý rok hodné. 
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Bylo to úžasné. Všechny děti dostaly dárkovou taštičku s dobrotami 
a ozdobičkou k vymalování. Rozdaly se dárky a začalo focení. U 
stromečku a s Mikulášem, čertem a krásnými anděly. 
Poté, co nás bytosti nadpozemské opustili, začalo se tančit, taková 
menší mikulášská disco. 
Před Mikulášskou besídkou jsme vyhlásili Soutěž o nejkrásněji 
ozdobené perníčky. U vchodu byl připravený stůl, kam soutěžící 
nosili svoje krásné pečené perníčkové výrobky. Jeden byl krásnější 
než druhý. Očíslovali jsme je a každý, kdo měl zájem, mohl 
hlasovat. Hlasovalo spoustu lidiček. V dospělácké kategorii byly 
dvoje pečené výrobky. 
Na prvním místě se umístila Kristýna Skořepová s úžasným 
perníčkovým osvětleným stromečkem, na druhém místě se umístila 
Anička Schrötterová s pečenou perníčkovou miskou plnou krásně  
ozdobených perníčků. 
  

V dětské kategorii: 
1.místo Dituška Kršková 
2.místo Eliška Drahotová 

3.místo Nikolka Stehlíková 
4.místo Jirka Stehlík 

5.místo Janička a Terezka Sedláčkovy 
6.místo Vanesska Skořepová 

 
Všichni dostali „pečící ceny“. 
Děkujeme všem za účast a příští rok se budeme těšit na další 
pečení a krásné perníčky.  :)  
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Od manželů Bustiucových jsme dostali obrovský koš plný dobrot. 
Začala jsem dětem rozdávat dobroty nejdříve po 2 kusech, 
a protože koš byl opravdu bezedný děti dostávaly 3 kousky dobrot. 
Po celou dobu bylo možné se občerstvovat na baru, kde 
občerstvení zajišťovali naši hasiči. 
Měli výborný svařáček, pro děti zdarma výborný čaj a další spoustu 
alko i nealko nápojů, chlebíčků a dobrot. Za super občerstvení jim 
děkujeme :-) 
Nakonec byla připravená kapela Na plotě, která pro nás měla 
připraveno pár krásných koled. Zpívali úžasně. Po zpívání koled 
jsme začali odpočítávat deset, devět.....jedna a začala 
nabíhat vánoční světýlka v krásné bílé a modré barvě. Andělé 
začali zářit a někteří z nás byli krásně dojatí. 
Celá akce byla úžasná, jsem ráda, že jste se v hojném počtu 
zúčastnili. Nakonec jsme si popřáli krásné Vánoce a vše nejlepší 
do nového roku 2024. 
        Hana Horká 
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TJ SPARTA DŘETOVICE A OÚ 

DŘETOVICE 

JAKO KAŽDÝ ROK POŘÁDAJÍ 

 

MEMORIÁL VLADIMÍRA RAŠKY 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KDE : klubovna TJ Sparta Dřetovice 

KDY : 25.12.2023 od 09:00 hod. 

PREZENTACE : 25.12.2023 08:30 – 08:50 hod. 

STARTOVNÉ : 50,- Kč 

 

Přihlášky do 23.12.2023 osobně u R. Haugeho nebo 

emailem rhauge@seznam.cz. 
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MYSLIVECKÝ PLES 
 

Myslivci Honitby Budeč Vás zvou na tradiční myslivecký ples, který 
se bude konat v pátek 12. ledna 2024 od 20 hodin ve 
Společenském domě Dřetovice.  K tanci bude opět hrát "Hudba 
Vávra". 
Vstupné je 200 Kč, vstupenky se budou prodávat na sále.  
V tombole můžete vyhrát divočáka, bažanty a mnoho dalších cen. 
Těšíme se na Vaši účast a věříme, že se společně dobře pobavíme. 
 

Myslivosti zdar! 

  



Stránka 16 
 

Na co se můžeme těšit v nadcházejících 

měsících 

 
Prosinec 
25.12.  9:00 Šachový turnaj 
26.12.  11:00 Mše svatá v kostele sv.Václava 
31.12.  Silvestr pro děti a dospělé 
 
Leden 
12.01.             20:00 Myslivecký ples v KD Dřetovice 
 
Změny termínů u některých akcí jsou možné, včas o nich budete informováni. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------  
 

ZRUŠENÍ ADVENTNÍHO KONCERTU 
 
Vážení občané a milé děti, 
bohužel jsme museli zrušit Adventní koncert v kostele v sobotu 
16.12.2023.Onemocněly děti ze školky i paní učitelka a část kapely. 
Moc jsme se těšili na všechny účinkující i slova pana faráře. 

Tak snad za rok😊 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Obec Dřetovice 

Dřetovice 2 

273 42 p. Stehelčeves 
IČO: 00234338 

Oficiální web obce: 
www.obecdretovice.cz 

 

 

Úřední a pokladní hodiny: 

Pondělí    8 – 12 a 13 – 18 

     Úterý       8 – 12 

Středa     8 – 12 a 13 – 17 

 

 

 

 

Tel.: 770 147 314, 778 528 246 

E-mail: info@obecdretovice.cz 
Web: www.obecdretovice.cz 

Běžný účet: 0389456339/0800 
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